
 

Delibera della Giunta Regionale n. 523 del 28/09/2012

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA REGIONE CAMPANIA E CONSIGLIO

NAZIONALE DELLE RICERCHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. Che la conoscenza e l’innovazione contribuiscono allo sviluppo economico della Regione e alla 
sua competitività nel contesto nazionale ed internazionale; 

b. Che la Regione Campania con delibera di Giunta n. 180 del 29/04/2011 “Approvazione del piano 
di azione per la Ricerca e Sviluppo, l’Innovazione e l’ICT” ha fissato tra i suoi obiettivi strategici: 

− Potenziamento del Sistema Universitario regionale e della rete regionale dei centri di 
ricerca; 

− Sviluppo del capitale umano; 

− Promozione dell’Innovazione e del Trasferimento tecnologico; 

c. Che il CNR è un Ente pubblico nazionale di ricerca con competenza scientifica generale con il 
compito di svolgere, promuovere, trasferire, valutare e valorizzare ricerche nei principali settori 
della conoscenza e di applicarne i risultati per lo sviluppo scientifico, culturale, tecnologico, 
economico e sociale del Paese; 

 

CONSIDERATO 

a. Che la Regione Campania intende impegnarsi con il CNR, attraverso la stipula di uno specifico 
Protocollo d’Intesa, a ricercare e sperimentare modalità di raccordo , di interazione e di confronto 
continuo, al fine di fornire maggiori opportunità per lo sviluppo delle conoscenze e delle 
competenze tecnico professionali, realizzare interventi di rilevanza strategica ricercando attività 
che coniughino le finalità di ricerca e formazione con le esigenze del mondo produttivo, nella 
prospettiva di abbreviare la transizione tra Università e mercato del lavoro, anche favorendo lo 
sviluppo e la riqualificazione di aree degradate; 

 

RITENUTO  

a. Che la collaborazione con il CNR possa rappresentare un importante strumento per sostenere 
una formazione alla ricerca migliore, un’ampia diffusione e utilizzazione della conoscenza 
generata dalla ricerca e dallo sviluppo tecnologico colmando i divari tecnologici e contribuendo 
alla competitività della Regione; 

b. di approvare  a tal fine lo schema di “Protocollo d’intesa tra la Regione Campania e il CNR”, 
allegato alla presente delibera e parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

Preso atto del parere favorevole  dell’Avvocatura acquisito con nota di protocollo 0389861 del 22 
maggio 2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

 
 
VISTI 

a. La Delibera di Giunta n. 180 del 29/04/2011 “Approvazione del piano di azione per la Ricerca e 
Sviluppo, l’Innovazione e l’ICT”; 

b. Il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR pubblicato sul supplemento 
Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

c. Il Programma Operativo PO FESR 2007/2013; 

d. Il Programma Operativo PO FSE 2007/2013; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore 01 dell’AGC 06, propone e la Giunta in conformità a 
voto unanime 

DELIBERA 

 

Per i  motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di approvare il Protocollo d’intesa tra la Regione Campania e il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche allegato alla presente delibera e parte integrante e sostanziale della stessa; 

2. di dare atto che l’approvazione del presente protocollo non comporta alcun impegno finanziario a 
carico della Regione Campania; 

3. di demandare a successivi atti di Giunta la valutazione di eventuali cofinanziamenti; 

4. di demandare al dirigente del Settore 01 dell’AGC 06 gli adempimenti consequenziali per 
l’attuazione della presente delibera; 

5. di trasmettere il presente atto all’Area 01 Gabinetto Presidente della Giunta Regionale, al Settore 
01 dell’AGC 06 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica, al Settore 
Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013


	BURC n. 16 del  18 Marzo 2013

